[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ЮКТА
ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» декабря 2024г.                                                                                                           № 56-п
О внесении изменений в Постановление Администрации поселка

Юкта от 06.10.2021г № 39-п «О  Положении о системе оплаты труда

работников Администрации поселка Юкта не отнесенным к

муниципальным должностям  и должностям  муниципальной службы»

На основании Федерального закона от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», руководствуясь Уставом поселка Юкта Эвенкийского муниципального района Красноярского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Положение об оплате труда работников  администрации  поселка Юкта, не отнесенным к  муниципальным должностям и должностям  муниципальной службы (далее Положение), утвержденное Постановлением Администрации поселка Юкта от 06.10.2021 г. № 39-п (в редакции от 13.12.2021 № 51-п, от 14.04.2022 № 14-п, от 15.06.2022 № 43-п, от 09.01.2023 № 1-п, от 12.05.2023 № 25-п, от 08.12.2023г. № 59-п, от 25.01.2024г. №3-п)  следующие изменения:

1.1. в пункте 4.13 Положения цифры «46 181,00» заменить на цифры «53 856,00», слова «три тысячи» заменить на цифры «6200,00».;

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
Глава поселка Юкта                                                                                       О.Э. Алексеева
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Постановления
О внесении изменений в Постановление Администрации поселка

Юкта от 06.10.2021г № 39-п «О  Положении о системе оплаты труда

работников Администрации поселка Юкта не отнесенным к

муниципальным должностям  и должностям  муниципальной службы
(в редакции от 13.12.2021 № 51-п, от 14.04.2022 № 14-п, от 15.06.2022 № 43-п, от 09.01.2023 № 1-п, от 12.05.2023 № 25-п; № 59-п от 08.12.2023г. № 3-п от 25.01.2024г)
Проект подготовлен с учетом ожидаемого увеличения минимального размера оплаты труда (далее — МРОТ) на федеральном уровне, инициативы Правительства Красноярского края, разработанного механизма повышения заработной платы с 1 января 2025 года работников бюджетной сферы Красноярского края, в том числе работников муниципальных учреждений. Предлагаемый подход предполагает единообразное, фиксированное увеличение заработной платы всех работников в размере, равном абсолютному увеличению МРОТ с 1 января 2025 года, предусматривающий установление ежемесячной выплаты в размере 6 200 рублей с начислением сверх неё районного коэффициента и надбавки за работу в особых климатических условиях.

Глава поселка Юкта                                                                          О.Э. Алексеева